De
Admirandis Cæli Terræq; nuperis
Phænomenis, prodigiosis item aliis,
inprimis de

**LUNARI CRU-
CE, IRIDE,
ut &
VOLANTE LAMPA-
DE NOCTURNA,**

Dissertatio Epistolica

GEORGI CASP. KIRCHMAJERI,
Orator. in Electorali Saxonum Universit.

P. P. & Acad. Cur.

Sächs.
Latides-
Bibl.

WITTENBERGÆ,

Imprimebat MATTHÆUS HENCKELIUS, Acad. Typogr.
ANNO CLX LXXXIV.

Meteorol.
399,25

36

JOHANNES
ACERBIUS

833

ARMATI ETIACIOV
ARMATI ETIACIOV

ARMATI ETIACIOV

ARMATI ETIACIOV

ARMATI ETIACIOV

ARMATI ETIACIOV

ARMATI ETIACIOV

ARMATI ETIACIOV

ARMATI ETIACIOV

*Ad Viros Celeberrimos,
Excellentissimis pro re literaria publica
meritis Illustres,*

**DN. D. JOH. MICHAELEM
FEHRIUM,**

*Archiatrum, in Urbe Liberâ & Imperiali Svevophordi-
ensi Consulem, Academiæ Nat. Curiosor. per Germaniam
Præsidem Magnificum, & Argonautam:*

Nec non

**DN. ANTONIUM MAGLIA-
BECHIUM,**

*Polyhistorem Florentinum, Magni Etruriæ Ducis
Bibliothecarium incomparabilem;*

Patronos colendissimos:

*Admirandis Cœli Terræq; nuperis Phæ-
nomenis, prodigiosis item aliis,
in primis de*

LUNARI CRUCE, IRIDE,

ut &

**VOLANTE LAMPADE
NOCTURNA,**

DISSERTATIO EPISTOLICA

METHAMORPHOSIS. VOL. I. MD

Non cœpisse? Erè prudenterq; Sapiens Roma-
nus nominat *ingratum*, qui be-
neficiū se accepisse negat: *ingra-*
tū, qui dissimulat: *ingratum*, qui
non reddit: *ingratisimum*, qui
oblitus est. Non affero, qvas ipsa dictitat
natura, caussas, & expresit optimus Præ-
ceptor pesimi *Neronis*. Illud publicè pro-
fiteor: à nota hominis *ingrati* (cujus nomen
etiam abhorreo, in aliis detestor,) nullam
superesse mihi excusationis speciem, si vel
dissimulem, vel negem, vel oblivione deteram
collata vestra, Evergetæ, in me beneficia. Se-
ptennium effluxit, cùm honorem Ordinis illu-
strioris sponte tuâ, PRÆSES observande, re-
luctanti mihi, propter conscientiam nullius
meriti, conferres. Compotem illius ante an-
nos duodeviginti reddere me Conditor insi-
gnis

gnis Academiæ, perpetuâ vehendus laude no-
ster, ἐν ἀγίοις BALUSCHIUS, tūm in Franco-
niæ communis patriæ meditullio , Svinfurti
scilicet, præsentem, qvatum in se fuit, voluit.
Exprobratum mihi à nōnnullis memini fuisse,
cur honorum publicorum nomina dissimu-
lem, vel fugiam in exprimendis solitis? Sed e-
gomet , qvi bella gero cum ambitiosis titulis
& (si qvi forent,) meis, morem omnibus re-
linqviō integrum ; ast *mallem cum Catone esse,*
quād videri aliq' vid.

Expressitamen nunc, ne tui muneris in-
gratus æstimator forsitan viderer. Tot olim
literis favore plenis, nuper etiam per Nobilis-
simum Collegam , Noribergæ decus , nostri
Ordinis illustramentum, DN. D. JOH. GE-
ORG. VOLCKAMERUM nummo aureo
augustiore me ornâsti: mensæ ac convictibus
non semel Urbem inclytam , mihiq; toties be-
neficam , Svinfurtum , transeuntem me adhi-
buisti. Jam qvis me *Seneca* ab odioso nomi-
ne ingrati , qvoniam non reddidi (nec enim

po-

potis etiam beneficia, absolvet? Habes con-
fidentem reum; habes debitorem sempiter-
num; habes pariter præconem. Nulla vel
impietas obliterabit, vel delebit ætas, vel abs-
me progenies silebit merita hæc tua, DO-
MINE.

Et Tibi, Celeberrime MAGLIABECHI,
Ducis verè Magni tui cliens maxime, Curator
admirandæ in Italia, post Vaticanam, Bibliothe-
cæ vigil, & Eruditorum omnium ocelle, quas
vel referam, vel exprimam in præsens gratias?
Tot non modò epistolis, sed libris literariisq;
donis, nuper admodùm vicissim, frequentasti
me, aut cumulasti peregregio Henrici Noris,
Veronensis Commentario in vulgatas ab Onu-
phrio Panvinio vestrato Fastos Consulares e-
mendatos, auctos, illustratos edito; ut mo-
dum pænè nesciam, ecquomodò me satis gra-
tum Tibi probem? Qvicqvad rari, qvicqvad
operum novorum Itali Scriptores publicent
parturiantvē, adnotas, & cum amicis liberali-
ter

ter communicas. Quid ego? schedas has exigua submitto. Qui libri prodeant, quæ scripta passim in Germania vulgentur, sine numero propemodum, Catalogi testantur Francofurdienses, Lipsienses, ac minores alii. Significo hic potius, quid novi, quidq; rari Cœlum pariter & Terra exhibuerint ab uno alteroq; anno haec tenus Germanis.

Interest posteritatis, quæ hoc senescente seculo servavimus de cœlo, quæ in terris vidi- mus miranda, ex mortalium memoria ne de- leantur. Hyemem & longam & nivosam, præter ordinem Naturæ sicca pariter ac frigi- da vernalis, æstivalis posteà excepit calida & si- tiens tempestas, adeò, ut ab Aprili ineunte, ad adultum mensēm Iulium vix una alteraçve ci- tò transiens, & paucissimos attingens agros pluvia in nostro Horizonte gramina, frumen- ta omnis generis fructusq; nec non olera emo- rientia cum plantis & arboribus, qvin imò vix tellurem irroraverit hiantem. Hamburgi, Re-

) (

va-

valie Rigægj urbium clatissimarum , vicina
VVittebergæ, Misniæ, Voigtlandiæ, ac Argentorati fulmine divino tacti , horribilia incendia informe rudus hic & illic loquitur. Haud temerè hæc facta, aut óbliviscenda. Numinis irati minæ , qvin & efficacia ad vitæ emendationem monita censeri debent. Interest præsentis ævi etiam, ut circumspiciamus, atq; eleverimus capita , castisq; precibus propitiemus nobis cœli terrarumq; Dominum, ut clementissimè avertat tela, qvæ ab Oriente *Hannibal*, ab Occidente *Hasdrubal* Imperio intorquet sacro-sancto. Vos, Viri maximi, interea valete , dissertationem hanc suscipite serenis frontibus , &, si porrò mereor, favete! Scribeb. VVittenbergæ X.Kal. August. A. cl. Icc LXXXIV.